



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17062022-236679
CG-DL-E-17062022-236679

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 47]

No. 47]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 17, 2022/ज्येष्ठ 27, 1944

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 17, 2022/JYAISHTHA 27, 1944

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जून, 2022

आ.अ. 47(अ).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13क के अनुसरण में, और अपनी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, भारत निर्वाचन आयोग, जम्मू-कश्मीर संघ राज्य-क्षेत्र के परामर्श से, एतद्वारा:

- (i) निम्नलिखित तालिका के स्तम्भ-1 में विनिर्दिष्ट जम्मू और कश्मीर संघ राज्य-क्षेत्र में प्रत्येक जिले के लिए, तालिका के स्तम्भ-2 में उसके सामने विनिर्दिष्ट अधिकारी/अधिकारियों को जिले के लिए जिला निर्वाचन अधिकारी के रूप में नामोद्घिष्ट करता है, और
- (ii) वह क्षेत्र विनिर्दिष्ट करता है जिसके संबंध में ऐसा प्रत्येक अधिकारी तालिका के स्तम्भ 3 में निहित अपनी अधिकारिता (विधि एवं न्याय मंत्रालय (विधायी विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 2223(अ) दिनांक 20.05.2022 के साथ पठित परिसीमन आयोग की अधिसूचना सं. 282/जेएंडके/2022 (खंड IV), दिनांक 05 मई, 2022 के जरिए नए सिरे से यथा-परिसीमित विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों से बने क्षेत्र में, सुसंगत पूर्वतर निर्वाचन-क्षेत्र में समाविष्ट तदनु रूप क्षेत्र के सहित) का प्रयोग करेगा:-

तालिका

क्र.सं. एवं जिला का नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी का पदनाम	अधिकारिता का क्षेत्र (विधानसभा निर्वाचन क्षेत्रों की संख्या और नाम)
1	2	3
1-कुपवाड़ा	उपायुक्त, कुपवाड़ा	1-करनाह
		2-त्रेहगम
		3-कुपवाड़ा
		4-लोलाब
		5-हंदवाड़ा
		6-लंगेट
2-बारामूला	उपायुक्त, बारामूला	7-सोपोर
		8-रफियाबाद
		9-उरी
		10-बारामूला
		11-गुलमर्ग
		12-वागूरा-क्रीरी
		13-पट्टन
3-बांदीपोरा	उपायुक्त, बांदीपोरा	14-सोनावारी
		15-बांदीपोरा
		16-गुरेज (अ.ज.जा.)
4-गांदरबल	उपायुक्त, गांदरबल	17-कंगन (अ.ज.जा.)
		18-गांदरबल
5-श्रीनगर	उपायुक्त, श्रीनगर	19-हजरतबल
		20-खानयार
		21-हब्बाकदल
		22-लाल चौक
		23-चानपोरा
		24-जदीबल
		25-ईदगाह
		26-सेंट्रल शाल्टेंग
6-बड़गाम	उपायुक्त, बड़गाम	27-बड़गाम
		28-वीरवाह
		29-खानसाहिब
		30-चरार-ए-शरीफ
		31-चाडूरा
7-पुलवामा	उपायुक्त, पुलवामा	32-पम्पोर
		33-त्राल

		34-पुलवामा
		35-राजपोरा
8-शोपियाँ	उपायुक्त, शोपियाँ	36-जैनपोरा
		37-शोपियाँ
9-कुलगाम	उपायुक्त, कुलगाम	38-डी.एच. पोरा
		39-कुलगाम
		40-देवसर
10-अनन्तनाग	उपायुक्त, अनन्तनाग	41-डोरू
		42-कोकरनाग (अ.ज.जा.)
		43-अनन्तनाग पश्चिम
		44-अनन्तनाग
		45-श्रीगुफवाड़ा-बिजवेहरा
		46-शानगुस-अनन्तनाग पूर्व
		47-पहलगाम
11-किश्तवाड़	उपायुक्त, किश्तवाड़	48-इन्दरवाल
		49-किश्तवाड़
		50-पाडेर-नागसेनी
12-डोडा	उपायुक्त, डोडा	51-भदरवाह
		52-डोडा
		53-डोडा पश्चिम
13-रामबन	उपायुक्त, रामबन	54-रामबन
		55-बनिहाल
14-रियासी	उपायुक्त, रियासी	56-गुलाबगढ़ (अ.ज.जा.)
		57-रियासी
		58-श्री माता वैष्णो देवी
15-ऊधमपुर	उपायुक्त, ऊधमपुर	59-ऊधमपुर पश्चिम
		60-ऊधमपुर पूर्व
		61-चिनैनी
		62-रामनगर (अ.जा.)
16-कठुआ	उपायुक्त, कठुआ	63-बनी
		64-बिलावर
		65-बसोहली
		66-जसरोटा
		67-कठुआ (अ.जा.)
		68-हीरानगर
17-साम्बा	उपायुक्त, साम्बा	69-रामगढ़ (अ.जा.)
		70-साम्बा

		71-विजयपुर
18-जम्मू	उपायुक्त, जम्मू	72-बिश्राह (अ.जा.)
		73-सुचेतगढ़ (अ.जा.)
		74-आर. एस. पुरा – जम्मू दक्षिण
		75-बाहु
		76-जम्मू पूर्व
		77-नगरोटा
		78-जम्मू पश्चिम
		79-जम्मू उत्तर
		80-मढ़ (अ.जा.)
		81-अखनूर (अ.जा.)
		82-छम्ब
19-राजौरी	उपायुक्त, राजौरी	83-कालाकोट-सुंदरबनी
		84-नौशेरा
		85-राजौरी (अ.ज.जा.)
		86-बुधल (अ.ज.जा.)
		87-थन्नामंडी (अ.ज.जा.)
20-पुंछ	उपायुक्त, पुंछ	88-सूरनकोट (अ.ज.जा.)
		89-पुंछ हवेली
		90-मेंढर (अ.ज.जा.)

[सं. 508/जेएंडके/2022]

आदेश से,

कुमार राजीव, सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th June, 2022

O.N. 47(E).—In pursuance of Section 13AA of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950), and in supersession of its previous notifications, the Election Commission of India, in consultation with the Govt. of UT of Jammu and Kashmir, hereby:

- designates for each district in the UT of Jammu & Kashmir, specified in column-1 of the Table below, the officer or officers specified against it in column 2 thereof, as the District Election Officer for the District, and
- specifies the area in respect of which each such officer shall exercise jurisdiction (i.e. in the area comprised within assembly constituencies as delimited anew vide Delimitation Commission's Notification No. dated 282/J&K/2022(Vol. IV), dated 5th May, 2022 read with Ministry of Law and Justice (Legislative Department) Notification No. S.O. 2223(E) dated 20.05.2022 and including the corresponding area comprised within the relevant earlier constituency) in column 3 of the Table:-

TABLE

Number & Name of District	Designation of District Election Officer	Area of jurisdiction (No. & Name of ACs)
1	2	3
1- Kupwara	Deputy Commissioner, Kupwara	1- Karnah
		2- Trehgam
		3- Kupwara
		4- Lolab
		5- Handwara
		6- Langate
2- Baramulla	Deputy Commissioner, Baramulla	7-Sopore
		8-Rafiabad
		9-Uri
		10-Baramulla
		11-Gulmarg
		12-Wagoora-Kreeri
		13-Pattan
3- Bandipora	Deputy Commissioner, Bandipora	14-Sonawari
		15-Bandipora
		16-Gurez (ST)
4- Ganderbal	Deputy Commissioner, Ganderbal	17-Kangan (ST)
		18- Ganderbal
5- Srinagar	Deputy Commissioner, Srinagar	19-Hazratbal
		20-Khanyar
		21-Habbakadal
		22-Lal Chowk
		23-Channapora
		24-Zadibal
		25-Eidgah
		26-Central Shalteng
6- Budgam	Deputy Commissioner, Budgam	27-Budgam
		28-Beerwah
		29-Khansahib
		30-Chrar-i-Sharief
		31-Chadoora
7- Pulwama	Deputy Commissioner, Pulwama	32-Pampore
		33-Tral
		34-Pulwama
		35-Rajpora

8- Shopian	Deputy Commissioner, Shopian	36-Zainapora
		37-Shopian
9- Kulgam	Deputy Commissioner, Kulgam	38-D.H. Pora
		39-Kulgam
		40-Devsar
10- Anantnag	Deputy Commissioner, Anantnag	41-Dooru
		42-Kokernag (ST)
		43-Anantnag West
		44-Anantnag
		45-Srigufwara-Bijbehara
		46-Shangus-Anantnag East
		47-Pahalgam
11-Kishtwar	Deputy Commissioner, Kishtwar	48-Inderwal
		49-Kishtwar
		50-Padder-Nagseni
12-Doda	Deputy Commissioner, Doda	51-Bhadarwah
		52-Doda
		53-Doda West
13-Ramban	Deputy Commissioner, Ramban	54-Ramban
		55-Banihal
14-Reasi	Deputy Commissioner, Reasi	56-Gulabgarh (ST)
		57-Reasi
		58-Shri Mata Vaishno Devi
15-Udhampur	Deputy Commissioner, Udhampur	59-Udhampur West
		60-Udhampur East
		61-Chenani
		62-Ramnagar (SC)
16-Kathua	Deputy Commissioner, Kathua	63-Bani
		64-Billawar
		65-Basohli
		66-Jasrota
		67-Kathua (SC)
		68-Hiranagar
17-Samba	Deputy Commissioner, Samba	69-Ramgarh (SC)
		70-Samba
		71-Vijaypur

18-Jammu	Deputy Commissioner, Jammu	72-Bishnah (SC)
		73-Suchetgarh (SC)
		74-R.S. Pura-Jammu South
		75-Bahu
		76-Jammu East
		77-Nagrota
		78-Jammu West
		79-Jammu North
		80-Marh (SC)
		81-Akhnoor (SC)
		82-Chhamb
19-Rajouri	Deputy Commissioner, Rajouri	83-Kalakote-Sunderbani
		84-Nowshera
		85-Rajouri (ST)
		86-Budhal (ST)
		87-Thannamandi (ST)
20-Poonch	Deputy Commissioner, Poonch	88-Surankote (ST)
		89-Poonch Haveli
		90-Mendhar (ST)

[No. 508/J&K/2022]

By Order,

KUMAR RAJEEV, Secy.